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WO-KS.0012.1.9.2021 

 

 

Protokół nr 32/21 

posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Sebastian Czwojda, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Sebastian Czwojda, 

• Wiceprzewodniczący:     Maciej Malczyk, 

• Członkowie:      Damian Walczak, 

Maciej Biskup, 

Krzysztof Deutsch, 

Marcin Krawiec, 

Piotr Kogut. 

 

Nieobecna była radna Patrycja Andrzejewska-Kmiecik.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Wicestarosta Janusz Sikora, 

• Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

• Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak, 

• Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Sebastian Czwojda przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 

1 radnej. 

 

Porządek obrad Nr 32/21 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów: 

a)  Nr 29/21 z dnia 10 czerwca 2021 r., 

b)  Nr 30/21 z dnia 22 czerwca 2021 r., 

c) Nr 31/21 z dnia 24 czerwca 2021 r. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) utworzenia mieszkania chronionego treningowego oraz określenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, 

b) zmiany budżetu powiatu na 2021 r., 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031, 

d) zmiany uchwały Nr XXIX/240/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 czerwca 

2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 
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6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4a) 

Protokół Nr 29/21 z dnia 10 czerwca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”, podczas nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 4b) 

Protokół Nr 30/21 z dnia 22 czerwca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”, podczas nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 4c) 

Protokół Nr 31/21 z dnia 24 czerwca 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”, podczas nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 5a) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie utworzenia mieszkania chronionego 

treningowego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

chronionym przedstawił Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące czasu pobytu w mieszkaniu treningowym: 

„3 miesiące z możliwością przedłużenia”, czy nie jest to zbyt krótki czas. Zapytał, jak to będzie 

weryfikowane i jak będzie wyglądać decyzja o zakończeniu pobytu mieszkańca w mieszkaniu. 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że regulatorem długości pobytu 

mieszkańca w mieszkaniu treningowym będzie wygaśnięcie decyzji. Planuje się wydawanie 

decyzji nie dłuższych niż na 3 miesiące po to, żeby mogły one wygasnąć. Zwykle, patrząc na 

doświadczenia innych placówek, czas pobytu jednej osoby nie jest dłuższy niż 6 miesięcy. 

Każdy wychowanek objęty jest projektem usamodzielnienia ze strony powiatu. Program ten 

przewiduje szereg elementów - działań pomagających dojść do usamodzielnienia po to, aby 

wychowanek mógł odnaleźć się w społeczeństwie i zarobić sam na swoje utrzymanie.  

Radny Damian Walczak poinformował, że podczas analizy treści uchwały pojawiły się 

wątpliwości dotyczące pewnych zapisów. Zadał pytanie, czy nie trzeba będzie podejmować 

uchwał co roku, ponieważ podstawą ustalenia kosztów pobytu są koszty z roku 

poprzedzającego, które w każdym roku ulegają zmianie. Drugie pytanie, czy w uchwale 

wskazuje się ilość osób, jaka maksymalnie może zamieszkać w danym mieszkaniu. Jeśli nie, 

czy nie trzeba by dodać takiego zapisu. 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak na pierwsze pytanie odpowiedział, że jest to zapisane 

w punkcie 5 załącznika do uchwały: koszty utrzymania mieszkańca obliczamy na podstawie 

kosztów utrzymania z roku poprzedzającego. Nie ma takiego wymogu, aby w uchwale był 

zapis odnośnie maksymalnej ilości osób, jakie mogą zamieszkać w jednym mieszkaniu. 

W regulaminie będą określone zasady funkcjonowania, które określą maksymalną ilość osób 

w mieszkaniu, czyli 5 miejsc, oraz sposób obliczania kosztów utrzymania mieszkańca, a także 

kto będzie mógł w nim zamieszkać. 

Radny Damian Walczak zapytał o to, czy na opłaty ponoszone w danym miesiącu przez 

mieszkańca będzie miała wpływ ilość osób przebywających w tym miesiącu w mieszkaniu. 

Dyrektor PCPR Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że były rozmowy o takim wariancie 

naliczania opłat uzależnionym od ilości osób aktualnie przebywających w mieszkaniu. 

Wymagałoby to przeliczeń nawet jednodniowych i wydawania decyzji administracyjnych na 

okres jednego czy dwóch dni dla każdego mieszkańca, ponieważ osoby są przyjmowane 

w różne dni miesiąca. Po konsultacjach z powiatami, które mają już funkcjonujące mieszkania 

treningowe, wybraliśmy bardziej praktyczne rozwiązanie, aby nie przeliczać wysokości opłat 

na okres krótszy niż 1 miesiąca. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie utworzenia mieszkania 

chronionego treningowego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu chronionym Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 5b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie o kwotę 1 milion 42 tysiące złotych na poprawę 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. Na jakich zasadach odbywa się wybór miejsc, 

które będą remontowane i jak to wygląda. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że miejsca, które znajdują 

się w tym zadaniu, zostały wybrane w efekcie rozmów z włodarzami z gminy, które odbyły się 

jeszcze przed złożeniem wniosków. Zostały rozpatrzone miejsca, które spełniają wymagania 

do złożenia wniosku. Rozważaliśmy jakie przejścia są do zrobienia, w jakim stopniu i na ile 

możemy sobie pozwolić na pokrycie wkładu własnego bez udziału gmin.  

Radny Maciej Malczyk zapytał o to, czy odbyły się w tym temacie konsultacje z policją. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że do każdego przejścia była 

wydana pisemna opinia policji, a dokument ten stanowi załącznik do wniosku. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące zadania Stary Gostyń -  Klony i stosunkowo 

niskiej kwoty na nie przeznaczonej. Co jest planowane do zrobienia za kwotę 40 000. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że jest to część prac 

polegająca na dokończeniu wcześniej rozpoczętego zadania. Prace polegają na wydłużeniu 

odcinka drogi, która wcześniej została zrobiona o 80 metrów, resztę współfinansuje Gmina 

Gostyń. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2021 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, podczas 

nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 5c) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2021-2031 przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Salę posiedzeń opuścił radny Piotr Kogut. 

 

Podczas stwierdzenia quorum nieobecni byli: Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Piotr Kogut.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2021-2031 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 5d) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/240/21 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/240/21 

Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Na salę posiedzeń wrócił radny Piotr Kogut. 

 

Podczas stwierdzenia quorum nieobecna była Patrycja Andrzejewska-Kmiecik.  

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Damian Walczak powiedział, że element konsultacji z wójtami i burmistrzami uważa 

za bardzo dobrą praktykę, ponieważ często współpracujemy z gminami pod względem nie 

tylko finansowania niektórych przedsięwzięć, ale również organizacyjnym. W kwestii ustalenia 

rzeczywistych potrzeb infrastruktury powiatu jest to jak najbardziej potrzebne i uzasadnione. 

Jednakże element samodzielności powiatu powinien pozostać niezmienny i zauważalny. 

Zgodził się z Przewodniczącym Komisji w kwestii dyskusji i doradztwa poszczególnych zadań, 

że powinno się bardziej włączyć wszystkich radnych, którzy nie są członkami Zarządu Powiatu, 

co ze swojej strony będzie praktykował.  

 

Ad 7) 

Przewodniczący Sebastian Czwojda podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

32 posiedzenie Komisji.  

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska  

 

 


